



VAMDRUP KINO
TEGNESTUEN MEJERIET | SKITSEFORSLAG

Kinogruppens vision for VAMDRUP KINO

I Kinogruppen glæder vi os over at kunne præsentere vores vision for Vamdrup Kino.

I den nærmeste fremtid præsenterer Vamdrup Byforum deres store oplæg til en fornyelse og renovering af bymidten. En del af planen omfatter en nedrivning af Østergade 8 og etablering af et torv på grunden. Vamdrup Kino får derved direkte adgang og facade mod Østergade og vil sammen med det nye Kinotorv blive en vigtig, aktiv og mere synlig del af byens liv.

Vi har mange drømme om, hvordan vi skal bruge de nye muligheder, der nu åbner sig, og vi har fået Tegnestuen Mejeriet a/s i Kolding til at lave et skitseforslag efter vores foreløbige visioner.

VI HAR BRUG FOR DINE IDEER

Skitseforslaget er kun begyndelsen. Vi håber, at der er rigtig mange, der vil være med til at præge KINO's fremtid. Vi vil derfor meget gerne høre, hvilke aktiviteter du kunne tænke dig kunne foregå i KINO, så vi kan tage højde for det i planerne.

Vi har brug for at høre dine ønsker og visioner til Kino's fremtid. Med en sal nr.2 bliver der endnu bedre muligheder for, at der også kan foregå andre aktiviteter end filmforevisning. Hvilken slags arrangementer kunne du godt tænke dig flere af i KINO - sport eller opera på storskærm, musik, teater, eller foredrag?

VIND BILLETTER

Send dine ideer eller kommentarer senest den 20. november 2016 til:

kinogruppen@vamdrupkino.dk
Emne: Forslag

Blandt de indkomne forslag trækker vi lod om 2 x 2 billetter til en forestilling efter eget valg i Vamdrup Kino (billetterne skal anvendes i december 2016)

VI HAR BRUG FOR OPBAKNING FRA HELE VAMDRUP

Projekteringen er endnu ikke så langt, at vi præcist ved, hvor meget ombygningen vil koste. Vi anslår, at det ender på et beløb omkring 5 millioner kr. inklusiv det nødvendige tekniske udstyr og inventar.

Det er rigtig mange penge for en lille biograf som Vamdrup Kino, så det er helt sikkert, at det bliver nødvendigt med økonomisk støtte fra fonde og sponsorer etc. Ved tidligere ombygninger er vi blevet mødt med stor opbakning og sponsorater fra lokale virksomheder, kommunen og Filminstituttet. Det håber vi på også vil blive tilfældet denne gang.

Kino modtager ikke driftsstøtte, alligevel er det gennem de sidste år lykkedes os at spare noget op, så vi selv kan klare en del af udgifterne til ombygningen. Udgifterne kan yderligere bringes ned ved hjælp af en stor frivillig arbejdsindsats.

VI FÅR BRUG FOR MANGE HÆNDER

Frivillig arbejdskraft er grundlaget for driften af Vamdrup Kino. Som ved de tidligere ombygninger af biografen, regner Kinogruppen da også denne gang med, at en meget stor del af arbejdet kan ske med hjælp fra frivillig arbejdskraft.

De ydre rammer og de opgaver der kræver autorisation, skal naturligvis udføres af professionelle. Men alt det indvendige arbejde med maling, gulvlægning, lydisolering, montering af stole, teknik og inventar, har Kinogruppen prøvet før, og vi går gerne i gang igen.

Det bliver den største ombygning siden biografen blev ombygget fra pølsefabrik til biograf i 1945, så der bliver brug for rigtig mange hænder.

Vi håber på, at mange 'handy-mænd' vil møde op og tilbyde deres hjælp og engagement, når vi skal i gang.



VAMDRUP KINO ER ET VIGTIGT KULTURTILBUD

Det er ikke mange byer af Vamdrups størrelse, der har en biograf. Når Vamdrup er en positiv undtagelse, skyldes det, at biografen igennem 33 år er blevet drevet af ulønnet arbejdskraft.

De ca. 30 mennesker, der er aktive i Kinogruppen sørger for, at det hvert år er muligt at se 60 - 70 forskellige film i en biograf, der udstyrs mæssigt kan måle sig med de bedste i Danmark.

Vamdrup Kino har altid haft et meget alsidigt repertoire, så der er film for enhver smag og aldersgruppe.

Ud over de ordinære forestillinger bliver biografen også brugt til mange andre kulturelle formål.

SIDST, MEN IKKE MINDST: VI HAR BRUG FOR AT DU BRUGER KINO!

Film skal ses i en rigtig biograf - i mørket, i en god stol, med et lysstærkt billede på det store lærred og indhyllet i Dolby digital lyd.

VELKOMMEN I VAMDRUP KINO.

Du er også altid meget velkommen, hvis du har lyst til at blive aktiv i Kinogruppen. Du kan finde nærmere oplysninger på www.vamdrupkino.dk under 'om os'.



Ombygningen giver en ny multisal med 36 pladser, og gode forhold for kørestole.

Foyeren bliver større, så der bliver plads til, at alle publikummer kan sidde ned ved borde.

Billetsalg og køkkenareal bliver udvidet.

FAKTABOKS:

Kinogruppen har drevet Vamdrup Kino 33 år. Der er ca. 30 aktive personer i Kinogruppen. Alt arbejde i Vamdrup Kino er ulønnet. Vamdrup Kino modtager ikke kommunalt driftstilskud. I 2007 blev biografbygningen gennemrenoveret. I 2011 blev der installeret en digital projektor med Dolby 3D system.

www.vamdrupkino.dk